rependo, abwägen, zählen: cui (Septumuleio) pro C. Gracchi capite erat aurum repensum; de or II 269.

repens, plötzlich, unerwartet: hostium repens adventus magis aliquanto conturbat quam expectatus; Tusc III 52. ut ne me imparatum cura lacerare repens.; Tusc III 29.

repente, plötzlich, unvermutet: I. quo ille auctor auditio repenta concidit; Phil V 23. quod juris utilitas ad quanque causam quamvis repente vel a peritus vel de libris deponi potest; de or I 252. Lacedaemonis iniuste imperantes nonne repente omnes haere socii deseruerunt? of II 26. repente praeter spem dixit . . . ep IV 4, 3. tum repente evolasse istos praeclaros testes sine nomine; Cael 63. Tages quidam dicitur in agro Tarquinensi evoluisse repente; div II 50. pater conscriptus repente factus est; Phil XIII 28. repente te oculis eminentibus intulisti; Vatin 4. concilio repente mutato; Planc 96. in repente percussus est atrocissimis litteris; ep IX 25, 3. cum repente terram et maria caelum que vidissent; nat II 95. — II. tum praedonum dux Heracleo repente praeter spem victor classem incendi iuavit; Ver V 61.

repentim, plötzlich: moritur in Gallia Quintius, cum aderet Naevius, et moritar repentinus; Quint 14.

repentimus, plötzlich, unvermutet, plötzlich belann fertig geworden: A. Idcirco aliquem Caldum vocari, quod temerario et repentinus consilio sit; Inv II 28. repentinam suis defensionem Gabinii tulisset; ep I 9, 20. qui (Caepasii fratres) multa opera, ignoti homines et repentinii, quaestores celeriter facti sunt; Bru 242. cum tibi ad pristinas clades accessio fuisset Aetolice repentinus interitus; Piso 91. ut impulsus videatur aliquis [alii] repentinus animi motus; part or 113. conlectus ceteris causis eluvialis, pestilentiae, vastitatis,

belinarum etiam repentinæ multitudinis; of II 16. qui se in insperatus ac repentinis pecunia sumptuosius iactarunt; Catil II 20. quam tu salutem rei publicæ attulisti! quam repentinam! Phil III 27. cum me non repentinum aliquid meum tempus, sed veteres multo ante suscepit labores cum viro fortissimo coninxissent; dom 29. quae fuit illa, quanta vis! quam inexpectata! quam repentina de or II 226. non me repentina aliqua voluntate aut fortuito ad tuam amplitudinem meis officiis amplectandam incidisse, sed . . . ep V 8, 8. — B. quid est, quod tantam gravitatem perturbet? an improvixum aliquid aut repentinum? Tusc IV 57. videatur omnia repentina graviora; Tusc III 28.

reperio, auffinden, antreffen, finben, ausfindig machen, erfennen, entbeden, erfinnen; I. Oppianicus, ut erat, sicut ex multis rebus reperiens, singulari sceleris et audacia; Cluent 23. — II. 1. nequaquam satis esse reperiere, quid dicas, nisi id inventum tractare possis; de or II 176. quem ad modum certam pecuniam petere possit, non reperio; Q Rose 13. — 2. si reperientur ita parati fuisse, ut . . . Caecin 61. — 3. quem (L. Vibium) reperiebam magistrum fuisse eo ipso anno; Ver II 182. quem (Platonem) Tarentum venisse L. Camillo, Ap. Claudio consulibus, reperio; Cato 41. — III. ut aliquem reperiatur, quem illud fecisse insimularet; Ver IV 100. quotus enim quisque reperiatur, qui impunitate proposita abstinere possit iniuria? of III 72. negat se reperiere in auctorum vita, quod reprendat; fin II 70. nullum argumentum in re, nulla suspicio in causa, nullus exitus criminis reperiatur; Cael 66. artes innumerabiles repertas sunt docente natura; leg I 26. causas reperiemus verissimas duas; Bru 325. causam caluniae se reperitum; Ver II 21. reperti sunt duo equites Romani, qui te ista cura liberarent; Catil I 9. ita male instituta ratio exitum reperiire non potest; nat I 104. s. argumentum. fruges in ea terra primum repertas esse arbitrantur; Ver IV 106. quod genus imperii aut quae provicia, quae ratio aut flandae aut confundae pecuniae non reperiebatur? Sest 66. sine hoc institutionem omnino amicitiae non posse reperiiri; fin I 70. repperit novum maiores; Sulla 91. que (aristochia) nomen ex inventore repperit, rem ipsam inventor ex somnio; div I 16. in quibus (fabulis) tria vix amicorum paria reperiuntur; fin I 65. provinciam, rationem: s. genus. rem: s. nomen. neque salvo ulla rei publicæ maior reperiiri potest; Ver I 4. cur in pari causa non paria signa criminis reperiuntur? Sulla 52. suspicionem: s. argumentum. simplicia verba partim nativa sunt, partim reperta. nativa, quae significata sunt sensu; reperta, quae ex illis facta sunt et novata; part or 16. me ardere studio veri reperiendi; Ac II 65. mihi metu ineunda ratio et via reperienda est, qua . . . Ver III 110. certe istum virum bonum non facile reperiemus; of III 64. omnes orationes virtutes in eis orationes reperiuntur; Bru 65. — IV. 1. qui in foro populi Romani pirata nefarius reperiatur; Ver I 154. — 2. inferiores: s. pares ut idem (Stoici) tradneti a disputando ad dicendum inopes reperiuntur; Bru 118. non reperiens hominem timide haec improbissima lucra ligurientem; Ver III 177. ab huic scelero omnium malorum principium natum reperiens; Phil II 50. ceteris rebus aut pares aut etiam inferiores reperiemur; nat II 8. — 3. viria, quem quaerimus, non multo facilium tali animo reperiatur quam civitas universa? Tusc V 42.

repetitio, Wiederholung: eiusdem verbi crebra a prima repetitio (habet interdum vim); de or III 206.

repeteo, wieder auffuchen, erstreden, zurückrufen, wieder aufnehmen, wiederholen, zurückfordern, auf Erfah' fragen, zurückfordern, ableiten, nachholen: I. quid essent lege Papia de M. Cassio Mamertiniis repetentibus indicatur; Balb 52. arator repetere

poterat; Ver III 70. repetunt (rhetores) ab Erechtheo; Tusc I 116. — II. 1. quae principia sint, rependum videtur altius; of I 60. — 2. recte hoc repetitur a vobis, ut virum optimum calamitatibus libertatis; Cluent 202. — III. quod me non ut crudelem tyrannum, sed ut mitissimum parentem omnium ci-vium studiis desideratum, repetitum, arcenatum vident; dom 94. transilire ante pedes positum et alia longa repetita sumere; de or III 180. quoniam ex alto repetita sint; ep III 5, 1. I. II. 2. repebant praeterea deos patrios, aras, focos, larem suum familiare; Phil II 75. (conquestio) longina repetita est, quam res postulabat; inv I 91. deos: s. aras. in quibus (fabulis) tam multis tamque variis ab ultima antiquitate repetitis; fin I 65. focos: s. aras. video hanc primam ingressi meam non ex oratoriis disputationibus ductam, sed e media philosophia repetitam; orat 11. larem: s. aras. ut ne mora quidem sit in repetenda libertate fugienda; Phil I 20. repeteo ab te monumentum P. Africani; Ver IV 82. natura iuris explicanda nobis est eaque ab hominis repetenda natura; leg I 17. eam orationem ex omni rei publicæ nostræ temporum varietate repetivi; de or II 199. quorum haec spectat tam longa et tam alte repetita oratio? de or III 91. repetam non ab incunabulis nostræ veteris doctrinae quandam ordinem praeceptorum, sed . . . de or I 23. parentem: s. alqm. L. Piso tribunus plebis legem primus de pecunia repetendis Censorino et Manilio consulibus tulit; Bru 106. in hac quaestione de pecunia repetendis; Ver II 15. haec tacita lex est humanitatis, ut ab homine consili, non fortuna poena repetatur; Tul 51. si omnium meorum praecepta litterarum repete, intelleges . . . Q fr I 2, 7. ratio profecta a Socrate, repetita ab Arcesilaus usque ad nostram vixit aetatem; nat I 11. mihi repetenda est veteris cuiusdam memorias recordatio; de or I 4. cum res ex litterarum monumentis repetere instituo; inv I 1. cum res privatea longo intervallo iudicis repeterentur; Bru 46. ut (res) non sine causa alta repetita videatur; orat 11. veteres scriptores artis usque a principe illo atque inventore Tisia repetitos; inv II 8. abesse sestertia miliea ex lege repeteo; div Cae 18. repetenda (est) vetus illa severitas; Phil VII 14. cum somno repetito simul cum sole experactus essem; A XIII 38, 1. tyrannum: s. alqm. cogitanti mibi et memoria vetera repetenti; de or I 1. si (natura vitam) repetit, cum vult; Tusc I 93.